令和元年生駒市教育委員会

第１２回定例会 議案

令和元年１２月２３日

生 駒 市 教 育 委 員 会

議案番号 議　　　        　　案                 名 項

報告第２２号
臨時代理につき承認を求めることについて（令和元年生駒市議
会第６回（１２月）定例会提出議案の意見について）

１

報告第２３号
臨時代理につき承認を求めることについて（生駒市社会教育委
員の委嘱について）

４

報告第２４号
令和元年生駒市議会第６回（１２月）定例会提出議案の結果に
ついて

５

報告第２５号 教職員人事異動方針について ６

報告第２６号 令和２年成人式の開催について １１

議案第３２号
生駒市教育委員会事務局組織規則等の一部を改正する規則の制
定について

１３

議案第３３号
生駒市立学校給食センター管理規則の一部を改正する規則の制
定について

１５

令和元年生駒市教育委員会（第１２回）定例会議案目録

報告第２２号

   臨時代理につき承認を求めることについて

（令和元年生駒市議会第６回（１２月）定例会提出議案の意見について）

 令和元年生駒市議会第６回（１２月）定例会提出議案の意見について、教育

委員会を招集するいとまがなかったため、生駒市教育委員会教育長に対する事

務委任等に関する規則（昭和６０年４月生駒市教育委員会規則第６号）第５条

第２項の規定により、令和元年１２月５日に臨時に代理したので、これを報告

し、承認を求める。

  令和元年１２月２３日提出

                      生駒市教育委員会

                      教育長 中 田 好 昭

【提出議案】

 ・令和元年度生駒市一般会計補正予算（第６回）（追送分）

1

歳

入

歳

出

補

正

予

算

事

項

別

明

細

書

歳

入

(
款

)
1
5

国

庫
支

出
金

(
項

)

2

国

庫
補

助
金

[
単

位

千
円

]

節
目

補

正

前

の

額

補

正

額
計

区

分
金

額

説
明

2
5
5
,
1
2
6

1
2
,
8
7
0

2
6
7
,
9
9
6

1
2
,
8
7
0

2

民

生
費

国
庫

補
助

金

2

児

童
福

祉
費

補

助

金
子

ど
も

・
子

育
て

支
援

整
備

交
付

金

計

9
7
6
,
9
4
8

1
2
,
8
7
0

9
8
9
,
8
1
8

(
款

)
1
6

県

支
出

金

(
項

)

2

県

補
助

金
[
単

位

千
円

]

節
目

補

正

前

の

額

補

正

額
計

区

分
金

額

説
明

6
3
3
,
4
3
9

1
2
,
8
7
0

6
4
6
,
3
0
9

1
2
,
8
7
0

2

民

生
費

県
補

助
金

2

児

童
福

祉
費

補

助

金
子

ど
も

・
子

育
て

支
援

整
備

交
付

金

計

7
1
9
,
0
2
6

1
2
,
8
7
0

7
3
1
,
8
9
6

(
款

)
2
0

繰

越
金

(
項

)

1

繰

越
金

[
単

位

千
円

]

節
目

補

正

前

の

額

補

正

額
計

区

分
金

額

説
明

7
7
2
,
8
1
1

1
2
,
8
7
0

7
8
5
,
6
8
1

1
2
,
8
7
0

1

繰

越
金

1

繰

越
金

前
年

度
繰

越
金

計

7
7
2
,
8
1
1

1
2
,
8
7
0

7
8
5
,
6
8
1

2

歳

出

(
款

)

3

民

生
費

(
項

)

2

児

童
福

祉
費

[
単

位

千
円

]
補

正

額

の

財

源

内

訳

節
目

補
正

前
の

額
補

正

額

計
特

定

財

源

一
般

財
源

区

分

金

額

説
明

国
県

支
出

金
地

方

債

そ

の

他

1

児

童
福

祉
総

務

費

2
,
8
9
2
,
1
3
2

3
8
,
6
1
0

2
,
9
3
0
,
7
4
2

2
5
,
7
4
0

1
2
,
8
7
0

1
9

負

担
金

補
助

及

び

交
付

金

3
8
,
6
1
0

病
児

保
育

施
設

整
備

補
助

金
（

国
補

）

1
2
,
8
7
0

（
県

補
）

1
2
,
8
7
0

計

7
,
0
3
5
,
5
7
2

3
8
,
6
1
0

7
,
0
7
4
,
1
8
2

2
5
,
7
4
0

1
2
,
8
7
0

3

報告第２３号

   臨時代理につき承認を求めることについて

（生駒市社会教育委員の委嘱について）

 生駒市社会教育委員の委嘱について、教育委員会を招集するいとまがなかっ

たため、生駒市教育委員会教育長に対する事務委任等に関する規則（昭和６０

年４月生駒市教育委員会規則第６号）第５条第２項の規定により、令和元年１

２月１１日に下記のとおり臨時に代理したので、これを報告し、承認を求める。

  令和元年１２月２３日提出

                      生駒市教育委員会

                      教育長 中 田 好 昭

記

住  所  ●●●●●●●●●●●●●●

氏  名  土本 みさ子

委嘱機関  令和元年１２月１１日から令和２年５月３１日

報告第２４号

   令和元年生駒市議会第６回（１２月）定例会提出議案の結果について

 令和元年生駒市議会第６回（１２月）定例会提出議案の結果について、生駒市

教育委員会教育長に対する事務委任等に関する規則（昭和６０年４月生駒市教育

委員会規則第６号）第６条第１号の規定により、次のとおり報告する。

  令和元年１２月２３日提出

                      生駒市教育委員会

                      教育長 中 田 好 昭

【提出議案】

 ・令和元年度生駒市一般会計補正予算（第５回）

 ・生駒市立保育所の設置等に関する条例の一部を改正する条例の制定について

 ・生駒市体育施設指定管理者の指定について

 ・生駒市体育施設指定管理者の指定について

 ・令和元年度生駒市一般会計補正予算（第６回）（追送分）

【審議経過】

  令和元年１２月５日  開会

  令和元年１２月１３日 市民文教委員会

             予算委員会（市民文教分科会）

  令和元年１２月１７日 予算委員会

  令和元年１２月２０日 再開

【結果】

  原案のとおり可決

5

報告第２５号

   教職員人事異動方針について

 生駒市教育委員会教育長に対する事務委任等に関する規則（昭和６０年４月生

駒市教育委員会規則第６号）第６条第５号の規定により、別紙のとおり報告する。

  令和元年１２月２３日提出

                      生駒市教育委員会

                      教育長 中 田 好 昭

6

7

8

9

10

報告第２６号

   令和２年生駒市成人式の開催について

 令和２年生駒市成人式の開催について、生駒市教育委員会教育長に対する事務

委任等に関する規則（昭和６０年４月生駒市教育委員会規則第６号）第６条第５

号の規定により、別紙のとおり報告する。

  令和元年１２月２３日提出

                      生駒市教育委員会

                      教育長 中 田 好 昭

11

令和２年生駒市成人式

１ 日  時  令和２年１月１３日（月・祝日）

        １０：００～１２：４０（予定）

２ 場  所  たけまるホール 大ホール

３ 対  象  平成１１年４月２日から平成１２年４月１日までに生まれた、

生駒市に在住している人及び生駒市出身で生駒市の成人式に

出席を希望する人。

４ 対象人数  １，２４５人 （男：５９６人、女：６４９人）

５ 日  程

  ９：３０  受付開始

        １０：００  成人式（式典）

               ・国歌斉唱

               ・式辞：市長

               ・来賓祝辞：市議会議長

               ・子どもたちからのお祝いの言葉

               ・生駒市民憲章の唱和

               ・新成人誓いの言葉

        １０：３０  記念行事

               ・生駒山麓太鼓保存会の演奏

               ・成人式運営委員の企画による記念行事

               ・成人式運営委員会代表者あいさつ

・ハタチ基金の実施

        １１：２０  記念写真撮影準備

        １１：３０  記念写真撮影開始

１２：４０  終了（予定）

12

議案第３２号

生駒市教育委員会事務局組織規則等の一部を改正する規則の制定について

上記議案を提出する。

  令和元年１２月２３日提出

                      生駒市教育委員会

                      教育長 中 田 好 昭

生駒市教育委員会事務局組織規則等の一部を改正する規則

（生駒市教育委員会事務局組織規則の一部改正）

第１条 生駒市教育委員会事務局組織規則（平成２年４月生駒市教育委員会規則

第５号）の一部を次のように改正する。

第２条の表及び別表の１の表中「教育振興部」を「教育こども部」に改める。

（生駒市教育委員会事務局事務決裁規則の一部改正）

第２条 生駒市教育委員会事務局事務決裁規則（昭和５６年７月生駒市教育委員

会規則第９号）の一部を次のように改正する。

第５条第１項中「教育振興部長、教育振興部次長」を「教育こども部長、教

育こども部次長」に改める。

（生駒市教育委員会公印規則の一部改正）

第３条 生駒市教育委員会公印規則（昭和５６年７月生駒市教育委員会規則第８

号）の一部を次のように改正する。

別表第１中「教育委員会事務局教育振興部長印」を「教育委員会事務局教育

こども部長印」に改める。

13

附 則

この規則は、令和２年４月１日から施行する。

「

」

を

「

９

生駒市教育

委員会事務

局教育振興

部 長 之 印

９

」

に改める。

別表第２中

生駒市教育

委員会事務

局教育こど

も部長之印

14

議案第３３号

生駒市立学校給食センター管理規則の一部を改正する規則の制定について

上記議案を提出する。

  令和元年１２月２３日提出

                      生駒市教育委員会

                      教育長 中 田 好 昭

生駒市立学校給食センター管理規則の一部を改正する規則

生駒市立学校給食センター管理規則（昭和４１年１１月生駒市教育委員会規則

第２号）の一部を次のように改正する。

第２条の見出しを「（給食の実施）」に改め、同条中「生駒市立学校給食センタ

ー」を「学校給食センター」に、「１８７回」を「１９２回」に改める。

第３条第１項を次のように改める。

給食費の額は、次の各号に掲げる者の区分に応じ、当該各号に定める額とす

る。

(1) 小学校の児童及び職員 月額４，４００円（８月の給食費の月額について

は０円、９月の給食費の月額については４，４００円に、第６条第１号の規

定により算定する基準額に３を乗じて得た額を加算した額）

(2) 中学校の生徒及び職員 月額４，８００円（８月の給食費の月額について

は０円、９月の給食費の月額については４，８００円に、第６条第２号の規

定により算定する基準額に３を乗じて得た額を加算した額）

第６条を次のように改める。

15

（基準額）

第６条 給食１食当たりの基準額（以下「基準額」という｡)は、次の各号に掲げ

る者の区分に応じ、当該各号に定める額とする。

(1) 第３条第１項第１号に規定する者 月額４，４００円に１１を乗じ、その

額を１８５で除して得た額（その額に１円未満の端数があるときは、これを

切り捨てた額）

(2) 第３条第１項第２号に規定する者 月額４，８００円に１１を乗じ、その

額を１７２で除して得た額（その額に１円未満の端数があるときは、これを

切り捨てた額）

第７条中「日割」を「日割り」に改め、同条第１号中「減じた額」の次に「（そ

の額が０円を下回る場合には、０円）」を加え、同号ただし書を削り、同条第２号

及び第３号中「得た額」の次に「（その額が給食費の月額を超える場合には、給食

費の月額）」を加え、「ただし、その給食回数が１７回以上となるときは、給食費

の月額とする｡｣を削る。

附 則

この規則は、令和２年４月１日から施行する。

16